
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Pregão Eletrônico 2023.03.30.09-PERP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA 
USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARUANA E USO EM DOMICÍLIO DOS PACIENTES ACAMADOS 

Aos 26 dias do mês de abril do ano de 2023, is 09:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 07.615.750/0001-17, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Joéferson Moreira da Silva, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo de adquirir: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARUANA E USO EM DOMICÍLIO DOS PACIENTES ACAMADOS, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.n—i 

Empresas Participantes: 

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI, CPF/CNPJ: 28.606.961/0001-63, 
10, E/EPP: Sim 

SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI, CPF/CNPJ: 25.975.554/0001-35, 
ME/EPP: Sim 
RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA, CPF/CNPJ: 21.588.655/0001-00, ME/EPP: Sim 
C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME, CPF/CNPJ: 11.955.165/0001-33, ME/EPP: Sim 
GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME, CPF/CNPJ: 40.503.176/0001-80, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Oxigênio Medicinal com pureza minima de 90% fornecido em cilindro com capacidade de 10m3, 7m3 e 1m3 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI 
CPF/CNPJ: 28.606.961/0001-63 
Data Registro Oferta: 25/04/2023 
Hora Registro Oferta: 1137:20 
Valor da Oferta: 950.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa: SUPER GASES INDUSTRIA'iaiMtRCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDI 
CPF/CNPJ: 25.975.554/0001-35 
Data Registro Oferta: 18/04/2023 
Hora Registro Oferta: 10:55:10 
Valor da Oferta: 1.293.200,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(iies): 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PRETFITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Empresa: RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 
COF/CNPJ: 21.588.655/0001-00 
Data Registro Oferta: 26/04/2023 
Hora Registro Oferta: 08:56:37 
Valor da Oferta: 9.420,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Proposta desclassificada, valor amplamente inexequível. 

Empresa: C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
COF/CNPJ: 11.955.165/0001-33 
Data Registro Oferta: 17/04/2023 
Hora Registro Oferta: 09:31:23 
Valor da Oferta: 952.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Inabilitada por descurap5r,: os items 8.22.29,8.22.31, 8.22.33, 8.22.36 8.22.38 e 8.22.39 do edital. 

Empresa: GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
COF/CNPJ: 40.503.176/0001-80 
Data Registro Oferta: 25/04/2023 
Hora Registro Oferta: 09:05:10 
Valor da Oferta: 560.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Inabilitada por descumprir os itens 8.22.27, 8.2229, 8.22.31, 8.22.32, 8.22.33, 8.22.34, 8.22.35 e 
8.22.36 do edital. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

CA LIMA SERVIÇOS I:IDA - M E 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:41:26 559.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-MI , 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 09:42:33 558.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
13 09:42:51 557.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40. 176/0001- 
80 

26/04/20503. 
23 094104 556.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:43:24 555.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

094153 554.000,00 

CA LIMA SERVIÇOS Ll'DA - ME 11.955.165/0001- 
33 

26/04420 
23 

09:44:10 553.000,00 

1 
GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 

80 
26/04/20 
23 

09:44:32 552.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 11. 165/0001- 955. -- 
33 - 

26/04/20 
23 

094446 551.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 0944:58 550.000,00 

C A 1.IMA SERVIÇOS LTDA - ME 11. 955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:45:14 549.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:45:36 548.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 11.955.165/ 0001- 
33 

26/04/20 
23 09:45:45 546.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40. 503. - 
80 

26/04/20176/0001 
23 09:46:19 545.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME 11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 09:46:36 544.000,00 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PREMTURA OE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.501176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:48:04 :\ 543.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:48:15 541.000,00 

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS 
EIRELI 

28.606.961/0001- 
63 

26/04/20 
23 

09:49:26 540.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:50:22 539.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:51:13 538.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:52:09 537.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
1 1.955.165/0001- 
33 

26/04/20
23 

09:52:21 530.000,00 

GABRIEL I)F, MEDEIROS VERAS-ME 
4(1503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:53:24 529.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 6.,. 11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:53:35 520.000,00 

. GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-MI: 
40303.176/ 0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:53:59 519.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 09:54:06 
23 

515.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:54:20 514.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:54:29 510.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-MB 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:54:35 500.000,00 

CA LIMA SERVIÇOS I.TDA - ME i 
4:955.165/0001- f., 

' 
26/04/20 
23 

095449 491000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-MI 
r. 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:54:58 490.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:55:08 485.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-MI ,. 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 09:55:23 
23 , 

450.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
13 

09:55:33 445.000,00

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:56:00 425.000,00 

CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20
09:56:10 13 420.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:56:59 405.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - 
i 
ME 

1L955.16510001- 
33 

26/04/20 
23 

09:57:17 404.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERÁS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

09:57:45 400.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
1E955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:58:06 395.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20
09:59:22 23 

380.000,00 

CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

09:59:39 375.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:00:12 374.000,00 

C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME 11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

10:00:42 370.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:01:04 369.000,00 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PREFEITURA OE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

10:01:26 368.000,00 \ 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:01:55 367.500,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

10:02:10 365.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:02:37 364.500,00 

CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

10:02:49 360.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:03:07 359.500,00 

CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

10:03:18 359.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:04:49 358.700,00 

C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
11.955.165/0001- 
33 

26/04/20 
23 

10:05:00 358.000,00 

GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME 
40.503.176/0001- 
80 

26/04/20 
23 

10:05:18 357.900,00 

CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME 
i 11.955.165/0001- 

33 
26/04/20 
23 

10:05:35 357.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a dedarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Joéferson M 

Pre 

a da Silva 

(No.Amk j ja,„. ovvul 
Maria Isabel Barreto 

IIIMIPANMI/MAR 

Carlos Mir *o da ilva 
Equipe e Apoio 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREF EllUHA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2023.03.30.09-PERP 

Lote 1, Oxigênio Medicinal com pureza minima de 90% fornecido em cilindro com capacidade de 10m3, 7m3 e 1m3, 
Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração dc Etapa 14/04/2023 17:30:00 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de pregos dos licitantes 
Envio dc Oferta 17/04/2023 09:31:23 SIM] NA: Envio da proposta do C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME / Licitante 1 no valor de 

952.000,00. 
Envio dc Oferta 18/04/2023 10:55:10 SISTEMA: Envio da nposta do SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 

INDUSTRIAIS E MEDI / Licitante 3 no valor de 1.293.200,00. 
Envio de Oferta 25/04/2023 09:05:10 SISTEMA: Envio da proposta do GABRIEI, 

valor de 560.000,00. 
I)E MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no 

Envio de Oferta 

it MEDICINAIS 
25/04/2023 13:37:20 SISTEMA: Envio da proposta do OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 

EIRELI / Licitante 5 no valor de 950.000,00. 
io de Oferta 26/04/2023 08:41:20 SIgl'EMA: Envio di proposta do RAQUEL OLIVEIRA 

1.293.200,00. 
DA SILVA / Licitante 6 no valor de 

Envio dc Oferta 26/04/2023 08:56:37 SISTEMA: Alteração da proposta do RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA / Licitante 6 para o 
valor 9.420,00. 

Alteração de Etapa 26/04/202309:00:21 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Alteração de Etapa 26/04/2023 09:35:58 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas 

:. 2023033099PERP/ I. 
apresentadas pelos licitantes para 

Mensagem 26/04/202309:36:20 PREGOEIRO: Bom dia a todos, ern instantes iniciaremos a fase de lances. 
Alteração de Etapa 26/04/202309:40:31 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada. 
Envio de Oferta 26/04/202309:41:26 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 

559.000,00. 
I:IDA - ME / Licitante 1 no valor de 

Envio de Oferta 26/04/202309:42:33 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 558.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:42:51 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 
557.000,00. 

LIDA - ME / Licitante 1 no valor de 

Envio de Oferta 26/04/202309:43:04 SIS'rEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS 
de 556.000,00. 

VERAS-ME / Licitante 4 no valor 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:43:24 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS croA 
555.000,00. 

- ME / Licitante I no valor de 

Envio de Oferta 26/04/2023-09:43:53 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 554.000,00. 

Ilio de Oferta 26/04/2023 09:44:10 SISTEMA: Envio de lance do CA LIMA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 
553.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:44:32 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 552.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:44:46 
i 

SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LTI)A 
551.009,00. 

- ME / Licitante 1 no valor de 

Envio de Oferta 26/04/20/3 09:44:58 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEI3EIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
dc 550.000,00. 

....... 

Envio de Oferta 26/04/202309:45:14 SIglEMA: Envio dc lance do C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 
549.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:45:36 SIS.1.1,,MA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / licitante 4 no valor 
de 548.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:45:45 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME / Licitante I no valor de 
546.000,00. 

Desclassificação do 
Licitante 

26/04/202309:45:45 PREGOEIRO: Desclassificação do RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA / Licitante 6: Proposta 
desclassificada, valor amplamente inexequível. 

Envio de Oferta 26/04/202309:46:19 SISTEMA: I ',nvio de lance do GABIUEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 545.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:46:36 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME / Licitante 1 no valor de 
544.000,00. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:48:04 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 543.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:48:15 SISTEMA: Envio dc lance do C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 
541.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:49:26 SISTEMA: Envio de lance do OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 
MEDICINAIS EIRELI / Licitante 5 no valor de 540.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:50:22 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 539.000,00. 

Alteração de Situação 26/04/202309:51:04 PREGOEIRO: Iniciado tempo randlimico. 0 pregão encerrará aleatoriamente pelo sistema 
Envio de Oferta 26/04/202309:51:13 SISTEMA: Envio de lance do CA LIMA SERVIÇOS LIDA - ME / Licitante 1 no valor de 

538.000,00. 
Envio de Oferta 26/04/2023 09:52:09 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 

de 537.000,00. 
Envio de Oferta 26/04/202309:52:21 SISTEMA: Envio de lance do CA IA MA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 

530.000,00. 
Envio de Oferta 26/04/202309:53:24 SISTEMA: Envio de lance do GA B121 IA. DE 

de 529.000,00. 
MEDEIROS VI•MAS-ME / Licitante 4 no valor 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:53:35 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante I no valor de 
520.000,00. 

S io de Oferta 26/04/202309:53:59 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 519.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:54:06 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 
515.000,00. 

I:IDA - ME / Licitante I no valor de 

Envio de Oferta 26/04/202309:54:20 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 514.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:54:29 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 
510.000,00. 

LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:54:35 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 500.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:54:49 SISIEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 
495.000,00. 

LTDA - ME / Licitante I no valor de 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:54:58 SIS'I'ltAIA: I 'Aivio dc lance do GABRIEL 1)1'. MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 490.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:55:08 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 
485.000,00. 

1:I'DA - ME / Licitante 1 no valor dc 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:55:23 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
dc 450.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:55:33 SISTEMA: Envio de lance do C A JIMA SERVIÇOS I:IDA 
445.000,00. 

- ME / Licitante 1 no valor de 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:56:00 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 425.000,00. e. de Oferta 26/04/202309:56:10 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LTDA 
420.000,00. 

- ME / Licitante I no valor de 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:56:59 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
dc. 405.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:57:17 SISTEMA: Envio de lanCe'do C A LIMA S1',RV I COS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 
404.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:57:45 
. 

SISTEMA: Envio de lance do GA BRI I 1 , DE NI I t,I)EIRCIS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 400.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 09:58:06 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS urDA - ME / Licitante 1 no valor de 
395.000,00. 

Envio dc Oferta 26/04/2023 09:59:22 SISTEMA: Envio de lance do GABRII,A, DE ME1)1.:1KOS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 380.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/202309:59:39 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME / Licitante 1 no valor de 
375.000,00. 

Envio dc Oferta 26/04/2023 10:00:12 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 374.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:00:42 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 
370.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:01:04 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor / 
de 369.000,00. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823- 000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREfEITURA te 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:01:26 SISTEMA: Envio de lance do CA LIMA SERVIÇOS urDA - ME / Licitante I no valor de 
368.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:01:55 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / licitante 4 no valor 
de 367.500,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:02:10 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LTDA - ME / Licitante 1 no valor de 
365.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:02:37 SISIEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 364.500,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:02:49 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LTI3A - ME / Licitante 1 no valor de 
360.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:03:07 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 359.500,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:03:18 SISTEMA: Envio dc lance do C A LIMA SERVIÇOS I:113A - ME / Licitante I no valor dc 
359.000,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:04:49 SISTEMA: 1:,nvio de lance do GABRII:.1. DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 358.700,00. 

Envio de Oferta 26/04/2023 10:05:00 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS LIDA - ME / Licitante I no valor de 
358.000,00. 

Envio de Oferta 

eio 

26/04/2023 10:05:18 SISTEMA: Envio de lance do GABRIEL DE MEDEIROS VERAS-ME / Licitante 4 no valor 
de 357.900,00. 

de Oferta 26/04/202310:05:35 SISTEMA: Envio de lance do C A LIMA SERVIÇOS 
357.000,00. 

I:IDA - ME / Licitante 1 no valor de 

Alteração de Etapa 26/04/2023 10:10:46 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
Suspensão do Lote 26/04/2023 10:20:12 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
Retomada de Suspensão 26/04/2023 10:23:21 PREGOEIRO: Agendado lote 20230330091'1:AP/1 suspenso. Pelo motivo 0 certame segue o 

fluxo normal.... Agendado retorno da sessão as 10:25 do dia 26/04/2023 
Alteração de Etapa 26/04/2023 10:28:55 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023033009PERP/1 foi reiniciado! 
Alteração de Etapa 26/04/202310:29:09 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação 

LIMA SERVIÇOS LTI)A - ME / Licitante I. 
do vencedor, indicado licitante C A 

Mensagem 26/04/2023 12:27:43 PREGOEIRO: O processo está suspenso para horário de almoço c retoma a partir das 13:30. 
Suspensão do Lote 26/04/2023 17:48:28 PREGOEIRO: Lote 2023033009PI:AP/1 suspenso temporariamente. Pelo motivo Frente is 

demandas administrativas, fica o processo suspenso até a data designada. . Retorno da sessão as 
09:40 do dia 27/04/2023 

Alteração de Etapa 27/04/2023 09:41:13 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 20230330091'ERP/1 foi reiniciado! 
Desclassificação do 
Licitante 

27/04/2023 16:57:55 PREGOEIRO: Inabilitação do C A LIMA SERVIÇOS L'1T)A - ME / Licitante 1: Inabilitada por 
descumprir os items 8.22.29, 8.22.31,8.22.33, 8.22.36 8.22.38 e 8.22.39 do edital. 

Desclassificação do 
Licitante 

27/04/2023 17:24:53 PREGOEIRO: Inabilitação do GABRIEL DE MIMEIRÕS 
Inabilitada por descumprir os itens 8.22.27, 8.22.29, 8.22.31, 
8.22.36 do editaL 

VERAS-ME / Licitante 4: 
8.22.32,8.22.33, 8.22.34,8.22.35 c 

Mensagem 28/04/2023 12:24:47 PRE'GOEIRO: Julgo ILAtilLrl'ADA a atual licitante classificada cm primeiro lugar, ato continuo, 
solicito a readequada no prazo de 04 horas, sob pena de desclassificação. 

Oraçâo de Etapa 28/04/202312:24:55 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem 
Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

a intenção de interpor recursos. 

Mensagem 28/04/2023 12:25:16 PREGOEIRO: Deve ser enviada via email, licitacaojaguaruanace@gmalcom 
Mensagem 28/04/2?23 12:59:46 

\......, 

OXIBORGIIS COMERCIO 131:. GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIREL1 / Licitante 
5: Boa Tarde! Sr. Pregoeiro, proposta ajustada enviada no emaa 
licitacaojaguaruanace@gmail.com, como solicitado. 

Mensagem 28/04/2023 13:11:30 PREGOEIRO: Nit) consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 
Conforme determina a legislação ,vigente,-cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 

Alteração de Etapa 28/04/2023 13:11:30 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 
OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI / Licitante 
5 

Adjudicação do Lote 28/04/2023 13:44:57 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante OXIBORGES COMERCIO DE GASES 
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI / Licitante 5. Iniciada a homologação do edital 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


